7

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

42- ая сессия

1-го созыва
от 26 марта 2018 г.

№352

 с. Ароматное
Об утверждении Положения о порядке зачисления и расходования безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований в виде имущества, в бюджет Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке зачисления и расходования безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований в виде имущества, в бюджет Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района согласно приложению№1.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (http://aromat-crimea.ru).

3. Контроль настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Ароматненского

сельского совета

И.А. Лизогуб

Приложение

к решению 42-ой сессии
Ароматненского сельского совета 1 созыва

от 26 марта 2018 г. № 352
Положение

о порядке зачисления и расходования безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований в виде имущества, в бюджет Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 41 и 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 55 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым и устанавливает порядок зачисления и расходования средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, в бюджет муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым (далее по тексту - средства безвозмездных поступлений).

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок привлечения и расходования средств добровольных пожертвований и имущество физических и юридических лиц на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

1.2. Добровольным пожертвованием признаётся добровольная передача (дарение) собственности граждан и юридических лиц, в том числе имущества, денежных средств, Ароматненскому сельскому поселению Бахчисарайского района Республики Крым.

1.3. Добровольные пожертвования (денежные средства) от юридических и физических лиц зачисляются в бюджет Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в соответствии с договором пожертвования (приложение №1).
1.4. Пожертвования в виде имущества передаются в казну (или на баланс) органа местного самоуправления по договору пожертвования (приложение №1).

1.5. Добровольные пожертвования передаются на безвозмездной и безвозвратной основе.

1.6. Не могут вносить добровольные пожертвования органы государственной власти и органы местного самоуправления, муниципальные учреждения и предприятия, несовершеннолетние, недееспособные и ограниченно дееспособные граждане.

1.7. Привлечение добровольных пожертвований осуществляется исключительно для решения вопросов местного значения.

1.8. Добровольные пожертвования являются собственными доходами местного бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

1.9. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (далее безвозмездные поступления), в том числе добровольные пожертвования, зачисляются в бюджет Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и учитываются по коду бюджетной классификации «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений» в соответствии с целями, прописанными настоящим Положением.

1.10. Добровольные пожертвования в виде материальных ценностей (имущество) передаются по соответствующему договору и актам приема-передачи установленного образца.
1.11. Для оформления безвозмездных поступлений физические и юридические лица обращаются к уполномоченному лицу в письменной или устной форме.

2. Цели расходования безвозмездных поступлений.

Безвозмездные поступления, зачисленные в местный бюджет в соответствующем финансовом году, направляются на финансирование мероприятий по решению вопросов местного значения, определенных Уставом Ароматненского сельского поселения, на цели, указанные в договоре, а именно:

- на проведение праздничных, спортивных, молодежных мероприятий и мероприятий в области культуры, а также мероприятий, связанных с памятными датами;

- на развитие материально-технической базы Ароматненского сельского поселения;

- на проведение ремонта муниципального имущества;

- на проведение мероприятий по озеленению и благоустройству территории Ароматненского сельского поселения

- организационная деятельность органов местного самоуправления

- на другие цели, не противоречащие действующему законодательству.
3. Порядок расходования безвозмездных поступлений.

3.1. Безвозмездные поступления расходуются в соответствии со свободной бюджетной росписью Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на соответствующий финансовый год с учетом их фактического поступления в бюджет Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.
3.2. Администрация обеспечивает обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных средств.

3.3. Отчет об использовании пожертвованных средств вносится на рассмотрение в Ароматненский сельский совет Бахчисарайского района Республики Крым в рамках отчета об исполнении бюджета за прошедший год.

4. Контроль за расходованием безвозмездных поступлений.

4.1. Контроль за целевым использованием безвозмездных поступлений осуществляется главным распорядителем средств бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

4.2. Ответственность за нецелевое расходование бюджетных поступлений несет получатель безвозмездных поступлений согласно законодательству Российской Федерации, законодательству Республики Крым и нормативным правовым документом администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

Председатель Ароматненского

сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым

И.А. Лизогуб
Приложение №1 к Положению

«О порядке

зачисления и расходования безвозмездных

поступлений, в том числе добровольных

пожертвований в виде имущества, в бюджет

Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым»
Договор

пожертвования №_____

с. Ароматное

 «____» ________20____г.

___________________________________________________________________(наименование юридического (физического) лица, паспортные данные), в лице _____________________________________________(должность, ФИО), действующего на основании___________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, в лице __________________________(должность, ФИО), действующего на основании Устава муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, именуемого в дальнейшем «Получатель», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором «жертвователь» обязуется безвозмездно передать «Получателю» денежные средства в размере __________________________________________(___________________________________) рублей в качестве пожертвования. Материальные ценности (имущество)___________________________________________________________________________________________________________________________на сумму___________________________________________________________
1.2. «Жертвователь» передает «Получателю» денежные средства (материальные ценности, имущество), указанное в п.1.1 настоящего договора, для использования в следующих целях:

-__________________________________________________________;

- _________________________________________________________;

-__________________________________________________________;

1.3. «Жертвователь» перечисляет указанные в п 1.1. договора денежные средства единовременно и в полном объеме на банковский счет «Получателя» в течение _____________________дней с момента подписания настоящего договора.

1.4. Денежные средства считаются переданными «Жертвователем» с момента их зачисления на банковский счёт «Получателя». Имущество (материальные ценности) считаются переданными с момента подписания акта приема-передачи имущества.
1.5. «Получатель» обязан вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.

1.6. если использование «Получателем» пожертвованных денежных средств в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2 настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь письменно с согласия «Жертвователя».

2. Ответственность сторон.

2.1. Все разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В противном случае споры рассматриваются в судебном порядке.

2.2. Неисполнение Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором, является основанием для его расторжения в установленном порядке по инициативе одной из Сторон.

2.3. Договор может быть расторгнут в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.

3. Срок действия договора.

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.
4. Заключительные положения.

4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершенны в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

4.3. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у ________________________________, второй – у Администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

5. Адреса и реквизиты сторон

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
1. Подписи сторон

_____________________

________________/______________/

(должность)

(подпись)

(ФИО)

М.П.

_____________________

________________/______________/

(должность)

(подпись)

(ФИО)

М.П.
АКТ

приема-передачи пожертвованного имущества

______________________

"___"_______  20__ г.

______________________, именуемый в дальнейшем "Жертвователь", с одной стороны,  и ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Получатель", в лице ______________________________________________________________ с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", подписали настоящий Акт о нижеследующем:

    Во исполнение п. ____ Договора пожертвования от "____"________ 20_____ г. №____

Жертвователь передает, а Получатель  принимает  следующее  имущество:

__________________________________ в количестве _____________ шт.

(указать наименование имущества с приведением имеющихся индивидуальных

__________________________________________________________________________.

       признаков каждого объекта и стоимости, определенной сторонами

                или оценщиком либо экспертом-специалистом)

                              Подписи сторон:

    Жертвователь                                       Получатель

    ______________________________            _____________________________

    ______________________________            _____________________________

    _______________/_____________/            ______________/_____________/

      (подпись)       (Ф.И.О.)                  (подпись)       (Ф.И.О.)